
KELIONĖS PORGRAMA
Po įdomią Žemaitiją

2021-12-20

1 diena. Belvederio dvaras- Jurbarko dvaras- Auksinio elnio dvaras- Telšiai
Išvyksite ryte. Važiuosite Jurbarko link, įspūdinguoju panemunės keliu. Šalia Seredžiaus jūsų lauks vienas iš originaliausių
architektūrinių statinių - Belvederio dvaras. Po daugybės metų niokojimų, dvaras vėl atgimsta ir šį procesą galima stebėti
atvykus. Šie lietuviški, romantizmo ir neogotikos bruožų turintys rūmai buvo statyti itališkų vilų pavyzdžiu. Kita išskirtinė
ypatybė yra ta, jog statant rūmus, langai, durys ir laipteliai buvo suplanuoti tokiu principu: langų tiek, kiek metuose yra savaičių,
durų - kiek metuose mėnesių, o laiptelių - kiek metuose dienų. Atvykę, visa tuo turėsite galimybę pasigrožėti ir paskaičiuoti
patys. Keliausite toliau. Lankysite Jurbarko dvaro parką. Gražioje vietoje, ant kairiojo Mituvos kranto kunigaikštis Vasilčikovas
pastatė stilingus rūmus su nedidele, bet gana puošnia mūrine cerkve. Buvęs dvaro parkas įkurtas XIX a. viduryje. Parko teritorija
užima apie 9 hektarus ir yra mišraus išplanavimo. Parko medelynus sudaro vietiniai klevai, liepos ir beržai su ąžuolų ir skroblų
priemaiša. Alėjose auga europiniai maumedžiai ir juodosios pušys. Pagrindinė alėja jungia klasicistinio stiliaus rūmus su
buvusiais puošniais dekoratyviniais vartais. Lankysite dvaro parko gilumoje įkurtą Vinco Grybo memorialinį
muziejų. Tragiško likimo žymaus Lietuvos skulptoriaus muziejuje eksponuojami asmeniniai daiktai, baldai bei kūrybos darbai.
Pietų metas Jurbarke. Vyksite į vaizdingą Žemaitijos vietovę šalia Virvytės upės, kur įsikūręs Auksinio Elnio dvaras. Dvaro
teritorija išgrįsta akmeniniais ir mediniais pasivaikščiojimų takais. Čia taip pat rasite elnių ir danielių aptvarus, yra įrengti
apžvalgos bokštai. Dvaras paruošęs ir daugiau netikėtumų. Lankysite senovinių motociklų muziejų. Tai yra pats didžiausias
muziejus Baltijos šalyse, turintis virš 40 retų senovinių motociklų modelių. Taip pat jame galite pamatyti ir keletą unikalių
šiuolaikinių modelių.Pasivaikščiosite po netradicinį skulptūrų parką. Metalinės skulptūros ne tik gražesnės viena už kitą, bet ir
visos įspūdingo dydžio. Turėsite galimybę pasidairyti ir po medžioklės trofėjų muziejų, dar kitaip jį būtų galima pavadinti
ragų muziejumi. Pažadame, įspūdį paliks ne tik medžioklės gerbėjams! Atvyksite į Žemaitijos sostinę, miestą, įsikūrusį ant
septynių kalvų - Telšius. Jūsų lauks puikiai visiems žinomo sūrio Džiugas degustacija. Ragausite 48, 36, 24, 18 ir 12 mėnesių
brandintą kietąjį sūrį Džiugas ir ieškosite išskirtinių derinių su įvairiausiais pagardais: medumi, riešutais, vynuogėmis,
kriaušėmis, obuoliais, džemu. Gerai draugijai tiks ir firminio vyno taurė. Patys įsitikinsite įvairaus brandinimo sūrio skonio
subtilybėmis, nes net mažas gabalėlis pamalonina gomurį pikantišku stiprumu, lengvu aitrumu ir maloniai sutraška subtiliais
kalcio kristalėliais. Laikas neprailgs degustuojant ir kalbantis apie sūrio naudą, vartojimo kultūros istoriją ir naujausias
tendencijas, jums bus atskleista daugybė paslapčių ir krašto legendų. Nakvynė viešbutyje Žemaitijoje.   
 

 

2 diena. Telšiai - Iešnalė - Mosėdis - Kretinga
Pusryčiai. Ekskursija po Telšius. Įsikūręs ant septynerių kalvų, apipintas legendomis, miestas savo istoriją skaičiuoja nuo
XV a. Pergyvenęs įvairias istorines negandas, griaunamas ir vėl atstatomas, šiandien sušvitęs naujomis spalvomis. Ekskursijos
metu susipažinsite su miesto istorija, apžiūrėsite Šv. Antano Paduviečio katedrą, kurioje kunigavo signataras vyskupas
Justinas Staugaitis, 1926 m. įsteigus Telšių vyskupiją , J. Staugaitis buvo paskirtas pirmuoju jos vyskupu. Aplankysite turistų
pamėgtus šventoriaus vartus. Retas kuris iš Lietuvos miestų galėtų pasigirti tokia gausa puošmenų, kiek turi Telšiai.
Atvykstančius svečius stebina netikėtos miesto erdvės, kurias puošia įvairios skulptūros... Tai ir išsislapstę „žydukai“, „Meškos
pėda“, „Lietuvos skalikas“, „Rotušės šulinys“. Kiekviena skulptūra turi savo istoriją ir liudija, kad miestiečiai saugo miesto
atminimą ir puoselėja tradicijas. Vyksite prie Iešnalio ežero, Žemaitijos nacionaliniame parke, į kaimo turizmo sodybą
"Iešnalė". Jums bus pasiūlytos žemaitiškos kulinarinio paveldo vaišės, paruoštos malkomis kūrenamoje krosnyje. Vyksite į
Mosėdį. Lankysite Respublikinį Vaclovo Into akmenų muziejų. Šis unikalus muziejus renka, kaupia, tiria, eksponuoja,
restauruoja ir apsaugo įdomiausius, mokslui vertingiausius Lietuvos riedulius, atskleidžia jų gamtinę įvairovę, prigimtį ir
mokslinę pažintinę reikšmę. Šiuo metu muziejuje eksponuojama daugiau kaip 150 tūkst. akmenų ir akmenėlių kolekcija –
Lietuvoje paplitę Baltijos regiono uolienų rieduliai. Didžiausias muziejaus eksponatas sveria 50 tonų, mažiausias – vos kelis
gramus. Neabejojame, jog vaikštinėdami po Mosėdį, pajusite paprasto akmens žavesį, akmens ir augalų harmoniją, pasisemsite
žemaitiškos stiprybės, kantrybės ir ryžto. Atvyksite į Kretingą. Tai šeštas pagal dydį miestas Žemaitijoje ir vienas seniausių
vakarų Lietuvos miestų, urbanistikos paminklas. Kretinga ir jos apylinkės nuo seno garsėja archeologijos ir liaudies architektūros
paminklų gausa, etnografijos ir liaudies meno vertybėmis, iš gilios senovės atėjusiomis liaudies tradicijomis ir papročiais,
talentingais tautodailininkais. Lankysite Kretingos muziejų. Kretingos dvaras žinomas nuo XVI amžiaus. Grafas Juozapas
Tiškevičius 1875 metais nupirko dvarą, rekonstravo rūmus ir pristatė oranžeriją. Joje įkūrė Žiemos sodą, kuris buvo sudėtinė
rūmų interjero dalis, kuri jungėsi su reprezentacinėmis salėmis ir grafų apartamentais. Kretingos dvaro Žiemos sodas buvo
didžiausias tarp to meto Europos privačiose valdose pastatų oranžerijų. Apžiūrėsite, įvertinsite. Vakare grįšite į namus.   

   

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-idomia-zemaitija

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-idomia-zemaitija


KELIONĖS PORGRAMA
Po įdomią Žemaitiją

2021-12-20

    

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-idomia-zemaitija

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-idomia-zemaitija

